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G7-1. Шиваров Г. Новости по проблемите на социалната епидемиология на
ларингеалния рак. Бълг мед. ж. 2020;14(1):13-20.

Резюме. Въпросите за епидемиологията на рака на ларинкса са обект на
интензивни лонгитудинални изследвания през последните години в световен
мащаб. В представения обзор на литературата се излагат нови данни за
фактическата и стандартизирана заболеваемост и смъртност от рак на ларинкса в
различните страни. Обсъжда се преживяемостта на болните с това социално-
значимо заболяване. Интерес представляват и проблемите за рисковите фактори,
за ролята на инфекцията с човешки папиломен вирус и съвременните
прогностични маркери при ларингеалния рак.

Shivarov G. Novelties in the fields of social epidemiology of laryngeal cancer. Bulg. med

j. 2020;14(1):13-20.

Abstract. During the recent years, the issues of laryngeal cancer epidemiology are the target

of intensive longitudinal research worldwide. In this literature review, new data about the

crude and age-standardized incidence and mortality rates in different countries are presented.

The survival of the patients with this socially significant disease is discussed. The problems

related with the risk factors, the role of human papilloma virus infection and contemporary

prognostic markers of the laryngeal cancer are of interest.

G7-2. Шиваров Г. Социална епидемиология на рака на ларинкса в
Североизточна България. Мед преглед. 2020;56(2):30-35.

Резюме
Заболеваемостта и смъртността от рак на ларинкса са изследвани през периода
между 2013 г. и 2015 г. в шест области на Североизточна България - Варна,
Добрич, Разград, Русе, Силистра и Шумен. Тези показатели са анализирани на
базата на официалните публикациите на Националната болница по онкология и
Българския национален раков регистър. Мъжете са много по-често засегнати от
жените в тези области на страната и в България като цяло през целия
тригодишен период. Установяват се някои различия по отношение на
стойностите на стандартизираната заболеваемост и смъртност (световен
стандарт) както между отделните области на Североизточна България, така и
през конкретните години. Налице е тенденция към леко подобряване на тези
показатели през 2015 г. По-нататъшните епидемиологични проучвания върху
рака на ларинкса у нас ще допринесат за повишаване на ефективността на
профилактиката на заболяването и за оптимизиране на организацията на
диагностично-лечебната дейност.

Shivarov G. Social epidemiology of laryngeal cancer in North-Eastern Bulgaria. Med
pregled. 2020;56(2):30-35.

Abstract

Incidence and mortality rates of laryngeal cancer during the period between 2013 and
2015 were studied in six regions in North-Eastern Bulgaria such as Varna, Dobrich,
Razgrad, Rouse, Silistra, and Shoumen. These parameters were analyzed by using of the
official publications of the National Hospital of Oncology and the Bulgarian National
Cancer Register. Males were more commonly affected than females in these regions of
the country and in Bulgaria as a whole during the whole three-year period. Certain
differences in terms of the values of the age-standardized incidence and mortality rates
(world standard) not only between single regions in North-Eastern Bulgaria but also
during the concrete years were established. There was a tendency towards a slight
improvement of these parameters in 2015. Further epidemiological research of
laryngeal cancer in our country would contribute to the enhancement of the
effectiveness of disease prevention and to the optimization of the organization of the
diagnostic and therapeutic activity.

G7-3. Shivarov G. Anthropometry and acoustic pharyngometry of the oral cavity in
sleep-disordered breathing. J of IMAB. 2022;28(2):4377-4383.

ABSTRACT
Purpose: This study aimed at applying the method of acoustic pharyngometry in sleep-
disordered breathing within a preventive otorhinolaryngological programme in the city
of Varna for the first time in Bulgaria.
Material/Methods: During the period between January 1, 2016, and December 31,
2019, 100 subjects, 62 males at a mean age of 48.82±11.45 years and 38 females at a
mean age of 52.42±16.54 years, underwent screening examinations for sleep-disordered
breathing in the Division of Otorhinolaryngology, St. Anna Hospital of Varna. Clinical
inspections, pharyngoscopy, indirect laryngoscopy, and acoustic pharyngometry by
means of Eccovision® acoustic pharyngometer were used. Data were statistically
processed by using the t-test for independent variables and the correlation analysis.
Results: Low soft palate and uvula elongation belonged to the most common oral cavity
alterations identified by acoustic pharyngometry. There were statistically significant
changes of the anthropometric (body mass index, neck circumference and adjusted neck
circumference) and pharyngometric (cross-sectional area, minimal cross-sectional area,
minimal distance, oral cavity length and volume) parameters between males and
females. There were statistically significant positive and negative correlations between
the values of these parameters.
Conclusion: A more comprehensive research on the specific acoustic pharyngometric
and anthropometric parameters could elaborate a cost-effective otorhinolaryngological
algorithm for screening and early diagnosis of obstructive sleep apnea and snoring.

Шиваров Г. Антропометрия и акустична фарингометрия на устната кухина при
нарушено дишане по време на сън. J of IMAB. 2022;28(2):4377-4383.

РЕЗЮМЕ
Цел: Това изследване имаше за цел да приложи за първи път в България метода
на акустичната фарингометрия при нарушено дишане по време на сън в рамките
на профилактична оториноларингологична програма в гр. Варна.
Материал/методи: През периода между 1. януари 2016 г. и 31. декември 2019 г.
100 лица, 62 мъже на средна възраст от 48,82±11,45 г. и 38 жени на средна възраст
от 52,42±16,54 г. бяха подложени на скринингово проучване за нарушено дишане

по време на сън в Отделението по оториноларингология на МБАЛ “Св. Анна“-
Варна. Използвани бяха клинични изследвания, фарингоскопия, индиректна
ларингоскопия и акустична фарингометрия посредством акустичния
фарингометър Eccovision®. Данните бяха обработени статистически с помощта на
t-теста за независими променливи и корелационния анализ.
Резултати: Ниско разположеното меко небце и удължената увула спадаха към
най-честите изменения в устната кухина, идентифицирани чрез акустичната
фарингометрия. Налице бяха статистически значими промени на
антропометричните (индекс на телесната маса, обиколка на шията и
стандартизирана обиколка на шията) и фарингометричните показатели (участък
на напречното сечение, минимален участък на напречното сечение, минимално
разстояние, дължина и обем на устната кухина) между мъжете и жените. Налице
бяха статистически достоверни положителни и отрицателни корелационни
зависимости между стойностите на тези показатели.
Заключение: Едно по-обширно проучване върху специфичните акустично-
фарингометрични показатели би могло да разработи един икономически
ефективен оториноларингологичен алгоритъм за скрининг и ранна диагностика
на обструктивната сънна апнея и хъркането.

G8-1. Shivarov G. Anthropometric and acoustic pharyngometric parameters in
sleep-disordered breathing due to structural pharyngeal alterations. Scr. Sci Med.
2019;51(3):19-26.

ABSTRACT
INTRODUCTION: Sleep-disordered breathing is a medico-social problem of rising
importance worldwide. There are various clinical forms of sleep apnea such as
obstructive sleep apnea (OSA) and central sleep apnea as well as snoring. Recently, there
have been considerable advances in the diagnosis of OSA and snoring.
АIМ: This study aimed at applying the method of acoustic pharyngometry for the
diagnosis of pharyngeal alterations in subjects with sleep-disordered breathing within a
preventive otorhinolaryngological programme in the city of Varna for the first time in
Bulgaria.
MATERIALS AND METHODS: Between January 1, 2016 and August 31, 2019, screening
for sleep-disordered breathing was performed among 100 subjects, 62 males at a mean
age of 48.82±11.45 years and 38 females at a mean age of 52.42±16.54 years in the
Division of Otorhinolaryngology, St. Anna Hospital of Varna. Clinical inspections,
anterior rhinoscopy, pharyngoscopy, indirect laryngoscopy, acoustic rhinometry, as well
as acoustic pharyngometry by means of Eccovision® acoustic pharyngometer were
used. The t-test for independent variables and the correlation analysis were applied for
statistical data processing.
RESULTS: The acoustic pharyngometry identified several pharyngeal alterations. There
were statistically significant changes of the anthropometric parameters (body mass
index, neck circumference and adjusted neck circumference) and pharyngometric ones
(pharyngeal cavity and vocal tract lengths and volumes) between males and females.
There were statistically significant positive and negative correlations between the
values of these parameters.
CONCLUSION: Within the complex otorhinolaryngological examination of the
pharyngeal structure and function in the subjects suspected for sleep-disordered

breathing, acoustic pharyngometry could play an irreplaceable role as a cost-effective
tool.

Шиваров Г. Антропометрични и акустично-фарингометрични показатели при
нарушено дишане по време на сън поради структурни фарингеални изменения.
Scr Sci Med. 2019;51(3):19-26.

РЕЗЮМЕ
ВЪВЕДЕНИЕ: Нарушеното дишане по време на сън е медико-социален проблем с

[…]

цилиндричен епител. Налице са гнойно-продуктивни възпалителни изменения.
На тази рядка кистична малформация на епифаринкса, описана за първи път от
Thоrnwaldt през 1885 г., досега са посветени общо само 17 публикации,
реферирани в базата-данни MEDLINE. Представеният клиничен случай е
изключително рядък. Поради това той представлява определен диференциално-
диагностичен интерес за ринофарингологията.

Shivarov G, Simeonova V. Thornwaldt’s cyst - a clinical case report and literature review. Int

Bull Otorhinoraryngol. 2012;8(3):14-16.

Abstract
The purpose of this communication is to report a rare case of an epipharyngeal cyst
originating from Rathke’s recess and to perform a survey of the literature on this topic
available as well. It concerned V.S.S., a 29-yar old patient from Varna. He was forwarded
by roentgenologist after MRI examination to the Division of Otorhinolaryngology, St.
Anna Hospital of Varna, on March 18, 2012 with complaints of occipital headache as well
as of bad smelly breath. The diagnosis of a Thornwaldt’s cyst was based on

nasopharyngoscopy, MRI, and CAT. It was confirmed by a histological examination. By
using of the nasopharyngoscopy, a cystic formation in the nasopharynx was detected.
MRI demonstrated a well-outlined oval-shaped structure up to 17 mm on size in the
nasopharynx. It was hypointense on FLAIR and gradient-echo T2-images, hyperintense
on T1-images, and isointense towards the soft tissues. Cyst excision was performed
under general intubation anesthesia. Pathohistologically, a cyst upholstered by a
cylindrical epithelium was proved. Purulent-productive inflammatory alterations were
present. To this rare cystic epipharyngeal malformation first described by Thornwaldt in
1885 up-to-date a total of only 17 publications abstracted in MEDLINE data-base were
devoted. The clinical case reported is extraordinarily rate. That is why it represents a
definite differential-diagnostic interest for rhinopharyngology.

2. Шиваров Г. Гласови протези - характеристика и приложение в ларингологията.
Int Bull Otorhinoraryngol. 2012;8(3):28-31.

Резюме
Рехабилитацията на гласа е едно от най-сериозните предизвикателства пред
болните с ларингектомия по повод на злокачествено заболяване. Целта на
настоящото съобщение е да се анализира литературата върху приложението на
гласовите протези при такива болни и да се представят основните им особености,
предимства и недостатъци. Проведено е ретроспективно проучване на
публикациите върху гласовите протези, реферирани в базата-данни MEDLINE
през последните години, и е анализирано съдържанието на обзорните статии.
Вече са налице над 1900 статии, посветени на рехабилитацията на гласа с гласови
протези, като първите от тях са на E. Mozolewski (Полща) от 1978 г. Съвременните
протези са от два типа: “преживяващи“ и „не-преживяващи“. Първите се поставят
само от специалист. Ползват се от няколко седмици до 2 години, след което се
подменят. Описват се конкретните характеристики, начините на поставяне и
поддръжка, както и предимствата и недостатъците на отделните модели. Цената
им е все още висока, което ше наложи да се реимбурсират от здравната каса.
Внедряването на гласовите протези в ларингологичната практика у нас ще
допринесе съществено за подобряване на индивидуалното качество на живот на
ларингектомираните болни, постигнато в другите страни.

Shivarov G. Voice prostheses - characteristics and application in laryngology. Int Bull
Otorhinoraryngol. 2012;8(3):28-31.

Abstract
Voice rehabilitation is one of the most serious challenges faced by the patients
laryngectomized on the occasion of a malignant disease. The purpose of the present
communication was to analyze the literature devoted to the application of the of the
voice prostheses in such patients as well as to present their basic peculiarities,
advantages, and disadvantages. A retrospective search of the publications on the voice
prostheses abstracted in MEDLINE data-base during the recent years was carried out
and the content of the review articles was analyzed. There were already more than 1900
articles devoted to voice rehabilitation by means of voice prostheses as the first ones
were authored by E. Mozolewski (Poland) in 1978. Contemporary prostheses are of two
types, i.e. ‘indwelling’ and ‘non-indwelling’. The first ones should be placed by a
specialist only. They can be used for several weeks up to 2 years and should be changed

thereafter. The concrete characteristics, ways of placement and maintenance, as well as
the advantages and disadvantages of the single models were described. Their price still
remains high which will necessitate their reimbursement by the Health Insurance Fund.
Introduction of the voice prostheses into the laryngological practice in our country will
substantially contribute to the improvement of the individual quality of life of the
laryngectomized patients that has already been achieved in the other countries.

3. Шиваров Г. Молекулярна диагностика на алергичния ринит.
MEDINFO. 2017;17(2):42-46.

РЕЗЮМЕ

През последните години настъпи съществен прогрес в разбиранията за
диагностичната роля и приложимостта на молекулярните биомаркери при децата
и възрастните с алергичен ринит. Това се дължи на все по-широкото
разпространение на генетичните изследвания и на появата на нови надеждни
тестове и апарати за идентифициране на риска за развитие на това социално-
значимо заболяване.

Shivarov G. Molecular diagnosis of allergic rhinitis. MEDINFO. 2017;17(2):42-46.
ABSTRACT

During the recent years, a substantial progress in the understandings of the diagnostic
role and applicability of the molecular biomarkers in children and adults with allergic
rhinitis sets in. It is due to the broader dissemination of genetic research and to the
occurrence of new reliable tests and apparatuses for identification of the risk for the
development of this socially significant disease.

4. Георгиев К, Бозова Г, Въжаров И, Шиваров Г, Обретенов В, Крумов Ю. ETF-тест -
превенция на баротравма на средното ухо. Авиац морска и косм мед. 2017(2);25-29.

Georgiev K, Bozova G, Vazharov I, Shivarov G, Obretenov V, Krumov Yu. ETF-test -

prevention of middle ear barotrauma. Aviats morska i kosm med. 2017(2);25-29.