До

Научно Жури

Определено със заповед № Р-109-133/22.02.2023 г.

Ректора на МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ - Варна

РЕЦЕНЗИЯ

от

Доцент д-р Константин Петров Георгиев, д.м.

Началник ОУНГБ МБАЛ Варна ВМА

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност “доцент” в професионално направление 7.1. Медицина, по научна специалност “Ушно-носно-гърлени болести” за нуждите на Катедра „Неврохирургия и УНГ болести” МУ-Варна.

Рецензията е съставена в съответствие изискванията на ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ за условията и реда за заемане на академична длъжност „доцент“.

До участие в конкурса е допуснат един кандидат – д-р Гален Димитров Шиваров, д.м., който е подал всички необходими документи, съобразно изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България и Правилника за прилагане на Закона за развитие на академичния състав в Република България за заемане на академична длъжност доцент, както и Правилника за развитие на академичния състав на МУ - Варна, удостоверено с протокол от комисия за проверка на документите.

Уважаеми колеги,

Нашето съвремие поставя все повече изисквания към хабилитираните лекари. Освен да демонстрират научни постижения и качествена преподавателска дейност, те трябва да изпълняват ръководни и административни функции в поверените им звена, където да решават сложни и диагностични проблеми. Познавам от над 30 години д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. и считам, че той достойно отговаря на всички тези изисквания. За това говори и неговата биография:

Биографични данни

д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. е роден на 22.03.1969 г. в гр. Добрич, Република България. Женен с едно дете

Средното си образование получава в периода 1984-1987 г. в III Природоматематическа гимназия-Варна, паралелка с интензивно изучаване на немски език.

През 1995 г. се завършва Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“- Варна, специалност „Медицина“ Диплома № 6034/03.12.1995.

През 2005 г. получава и диплома №022086 р.№248/28.10.2005 от Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“- Варна, специалност “Здравен мениджмънт“.

В периода 1997 г. - 2001 г. – специализира оториноларингология в Медицинския университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна. През 2001 г. - придобива специалност по „Оториноларингология, хирургия на главата и шията“.

През 2017 година придобива степен „доктор по медицина“ - с дисертационен труд на тема: “Ефективност на радиочестотната термотерапия при хипертрофичните ринопатии“. Факултет по медицина на Медицинския университет - София.

Завършени квалификационни курсове:

2001 г. Курс СДК в МБАЛ ”Ц. Йоанна” - София по аудиометрия и отоневрологични тестове;

2003 г. Курс СДК в МБАЛ ”Ц. Йоанна” - София по оперативно лечение на ларингеалните заболявания, вкл. Онкология;

2003 г. Курс СДК в МБАЛ ”Ц. Йоанна“-София по бронхоезофагология -чужди тела в долните дихателни пътища;

2007 г. Курс по Radiofrequency Induced Thermotherapy (RFITT) for daily practice in ENT. Symposium on Celon RFITT

2011 г. Лятна академия - практическа дерматология и естетична медицина във ВМА-София

2011 г. Курс - Global Postlaryngectomy Rehabilitation Academy - Amsterdam. Практически курс под ръководството на Проф. Хилгерс в Netherland Cancer Institute

1. Хирургично поставяне на гласови протези след ларингектомия

2. Постоперативна белодробна и олфакторна рехабилитация

2013 г. Курс „Live surgery course of the nose and paranasal sinuses” - Prof. Wolfgang Pirsig

Професионален опит

Професионалният път на д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. е свързан с МБАЛ ”Св. Анна” - Варна, където през последните 8 години, както и в периода 2010-2012 г. ръководи отделението по УНГ болести. От 2014 до 2015 година е бил Зам. Директор по лечебната част, а в периода 2015-2017 г – Изпълнителен Директор на здравното заведение. Управленски опит трупа и в периода 2009 - 2010 г. , като медицински управител на ДКЦ „Чайка“ – гр. Варна. В периода 2000 – 2009 г. е бил ординатор в

ОУНГБ, МБАЛ "Св. Анна", а от 1998 до 2000 г. – лекар в УНГ кабинет в ДКЦ IV – Варна. Тези успехи са постигнати след немалък период работа в периферията на здравеопазването – 1997-1998 – лекар УНГ в МЦ Дългопол, а 1995-1997 – завеждащ селски здравен участък село Аспарухово.

Своите познания и умения в областта на медицината д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. споделя с младите колеги и под негово ръководство през периода между 2007 и 2022 г. са обучени и успешно са придобили специалност УНГ болести девет лекари.

Областите на научен и практически интерес на д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. са: Оториноларингология, отология, отоневрология, лазерна и радиочестотна хирургия в областта на ушите, носа, гърлото и шията, онкохирургия на ларинкса и шията, обструктивна сънна апнея, ринология, ринохирургия, рино- и фарингометрия, алергология, фониатрия, гласова рехабилитация, слухова рехабилитация и слухопротезиране, здравен мениджмънт, здравни грижи.

Научна дейност:

Д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. публикува като самостоятелен автор Монография "Modern application of acoustic pharyngometry". Varna, Medical University "Prof. Paraskev Stoyanov" of Varna, 2020. ISBN 978-619-221-258-2

Автор и съавтор е на 14 научни публикации в български и международни списания, като в 12 е самостоятелен автор, в една – първи автор и в 1 – четвърти автор; 6 резюмета и 6 презентации в национални и международни симпозиуми и конгреси.

Един от малкото кандидати за хабилитиране със свидетелство за регистрация на полезен модел (№1845/2014 г.) от Патентното ведомство на Република България, в съавторство с д-р Милен Врабевски.

Ръководител и член на проектни екипи:

„Метод на акустичната фарингометрия“ се въведе за първи път в България във Варна от д-р Гален Шиваров, д.м. и неговите колеги като част от скрининговите изследвания за нарушения на съня и получи практическа реализация в няколко Общински програми „Профилактика на сънната апнея“. Те бяха реализирани успешно през 2015 г., 2016 г. и 2017 г. В тях бяха обхванати 1100 жители на Община Варна и завършиха с много голям обществен интерес и признание.

Владее писмено и говоримо Немски, Английски и Руски езици.

Член на Българското национално сдружение по оториноларингология и хирургия на главата и шия

Приноси на Д-р Гален Димитров Шиваров, д.м.

В направление : Съвременна диагностика и лечение на хроничните ринопатии

Потвърждават се основните преимущества на тази термотерапия - безопасност, кратка продължителност, лечебна ефективност и траен клиничен ефект. Разработва се оригинален диагностично-терапевтичен алгоритъм за болните с тези заболявания (A1).

В направление: Съвременна диагностика на обструктивната сънна апнея и хъркането при възрастните болни

Методът на акустичната фарингометрия при лицата с нарушено дишане по време на сън е приложен за първи път в България в рамките на профилактична оториноларингологична програма в гр. Варна. Идентифицират се редица съществени статистически достоверни корелационни зависимости между стойностите на специфичните антропометрични и фарингометрични показатели при конкретните патологични изменения в назалния канал, устната и фарингеалната кухина на пациентите. Основните предимства на метода на акустичната фарингометрия се състоят в реализирането на прецизна триизмерна функционално-морфологична оценка на устната и фарингеалната кухина, неинвазивност, възпроизводимост, бързина, икономичност, както и възможност за динамична преценка на записите през кратки интервали от време. Открити са анатомични съотношения във фаринкса, значимо корелиращи с тежестта на заболяването.

Направление: Социална епидемиология на ларингеалния рак

На съвременната проблематика на социалната епидемиология на ларингеалния рак са посветени две статии. Заболяемостта и смъртността от рак на ларинкса се изследват през периода между 2013 г. и 2015 г. в шест области на Североизточна България - Варна, Добрич, Разград, Русе, Силистра и Шумен В една обзорна статия се обсъждат както фактичката и стандартизирана заболяемост и смъртност от рак на ларинкса в различните страни, така и преживяемостта на болните с това социалнозначимо заболяване. Анализират се проблемите за рисковите фактори, ролята на инфекцията с човешки папиломен вирус и съвременните прогностични маркери при това заболяване.

На диагностиката на ларингеалния рак са посветени две проблемно-ориентирани наукометрични статии.

Направление: Диагностика и лечение на редки доброкачествени оториноларингологични заболявания

Представени са 2 редки случая: 29-годишен болен с епифарингеална киста на Thornwaldt и 69-годишен болен с хондром по ларингеалната повърхност на епиглотиса и обтуриращ входа на ларинкса.

Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните наукометрични показатели и количествени критерии съгласно изискванията на Закона и правилника за приложение на ЗРАСРБ и академична справка на МУ Варна No 54/06.02.2023 g.

A1. Дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „доктор“ - 50 т

B3. Хабилитационен труд – монография – 100 т.

Г7. Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 180 т.

Г8. Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове – 150 т.

Д10-Д12. Цитирания – 100 т.

От така приложената таблица се вижда, че Д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. има общо 580 точки, като са спазени и изискванията на всяка подгрупа за минимален брой точки.

След запознаването ми с така представените документи на Д-р Гален Димитров Шиваров, д.м., считам че отговарят и съответстват на Националните изисквания от Закона и правилника за приложение на ЗРАСРБ, както Правилника за развитие на академичния състав на МУ - Варна за заемане на академична длъжност доцент в Катедра „Неврохирургия и УНГ болести” МУ-Варна.

Това ми дава достатъчно аргументирано основание да предложа Д-р Гален Димитров Шиваров, д.м. да бъде избран за „Доцент,, в областта на висше образование 7. Здравеопазване и спорт 7.1 Медицина и научна специалност Оториноларингологията нуждите на Катедра „Неврохирургия и УНГ болести” МУ-Варна.

Гр. Варна

подпис:

10.Април.2023

Доц. Д-р Константион Геогиев, дм